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Nefndasvið Alþingis
B.t. efnahags- og viðskiptanefndar

1 0 1  Reykjavík
Sent til: nefndasvid@ althingi.is.

Reykjavík, 17. apríl 2019 
Tilvísun: 2019040012

Efni: Frum varp til laga um dreifingu vátrygginga, 764 . mál.

F járm álaeftirlitið  v ísar til tölvupósts frá nefndasviði Alþingis þann 3. apríl 2 0 1 9  þar sem  óskað var 
um sagnar stofnunarinnar varðandi frumvarp til laga um dreifingu vátrygginga, 764 . mál.

Frum varpið var sam ið af nefnd þar sem  sa t m.a. fulltrúi F járm álaeftirlitsins og vonaststofnunin 
til að frum varpið nái að verða að lögum á yfirstandandi þingi. F járm álaeftirlitið  er með nokkrar 
ábendingar varðandi frum varpið.

12. gr. frum varpsins

Sam kvæ m t 5. mgr. 12. gr. frum varpsins skal F járm álaeftirlitið  se tja  reglur sem breyta 
vátryggingafjárhæ ðum  starfsábyrgðartryggingar skv. 2. mgr. og sem  byggjast á tæknilegum 
fram kvæ m dastöðlum  Evrópsku vátrygginga- og lífeyrissjóðaeftirlitsstofnunarinnar. Samkvæmt 7. 
tölul. 1. mr. 48 . gr. og 3. tölul. 1. mgr. 52. gr. frum varpsins getur það varðað stjórnvaldssektum  eða 
sektum  eða fangelsi a llt að tveim  árum að brjó ta  gegn 12. gr. frum varpsins. Að mati 
F járm álaeftirlitsins þarf að kveða nánar á um það hvernig reglur F járm álaeftirlitsins eiga að 
breyta um ræddu lagaákvæði. Lagt er því til að 2. mgr. 12. gr. frum varpsins orð ist svo:

Starfsábyrgðartrygging vátryggingamiðlara skal tekin til eins árs í senn og vátryggingafjárhæðin 
að lágmarki vera jafnvirði 1,25 milljóna evra ííslenskum krónum vegna hvers tjónsatviks og jafnvirði 
1,85 milljóna evra í íslenskum krónum vegna allra tjónsatvika á vátryggingartímabUinu. 
Fjármálaeftirlitið getur sett setur reglur sem breyta vátryggingafjárhæðum 
starfsábyrgðartryggingar miðað við vísitölu og til innleiðingar á framkvæmdarreglugerðum 
framkvæmdastjórnar (ESB).

Tilvísunin til tæ knilegra fram kvæ m dastaðla Evrópsku vátrygginga- og 
lífeyrissjóðaeftirlitssto fnu narinnar eru óþarfi í lagákvæðinu og næ gilegt að þeirra sé getið í 
athugasem dum  við ákvæðið í greinargerð.

45. gr. frum varpsins

F járm álaeftirlitið  leggur til að 1. mgr. ákvæðisins verði orðuð með eftirfarandi hæ tti:

Hafi Fjármálaeftirlitið ástæðu til að ætla að starfsemi átibús hér á landi sé ekki ísamræmi við 32. gr. 
og 1. og 2. mgr. 33. gr. laga þessara getur stofnunin gripið til viðeigandi ráðstafana og upplýst 
eftirlitsstjórnvald heimaríkis.
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Fram angreind breyting  er í ljósi þess að IDD tilskipunin hefur í för m eð sé r  breytingu á skiptingu 
eftirlits milli heim aríkis og g istiríkis. Eftirlitsstjórnvald  í gistiríki hefur auknar heimildir til að 
beita  sé r  gagnvart dreifingaraðila á grundvelli tiltekinna ákvæða og telur Fjárm álaeftirlitið 
m ikilvægt að þau ákvæði frum varpsins séu tiltekin  sérstaklega.

58. gr. frum varpsins

Sam kvæ m t ákvæðinu taka lögin gildi 1. ágúst 2 0 1 9 . F járm álaeftirlitið  bendir á að tilskipunin tók 
gildi á Evrópska efnahagssvæðinu 1. október 2 0 1 8  og verður ekki séð að þörf sé á að bíða með 
gildistöku laganna h ér á landi til 1. ágúst nk. Erlend félög sem  starfa h ér á landi eru til að mynda 
þegar farin að starfa  eftir ákvæðum  tilskipunarinnar og telja verður óheppilegt að réttarstaða 
neytenda sé ekki sú sam a eftir því hvort þeir gangi til sam ninga við innlent eða erlent 
vátryggingafélag.

F járm álaeftirlitið  leggur því til að lögin öðlist strax  gildi.

Verði ekki hæ gt að kom a því við te lu r F járm álaeftirlitið  nauðsynlegt að ákvæði er varða heimildir 
stofnunarinnar til eftirlits með erlendum  aðilum sem  starfa hér á landi, þ.e. 44 . og 45. gr. 
frum varpsins, taki gildi án tafar til að tryggja sam ræ m i í eftirliti með starfsem i yfir landamæri.

Virðingarfyllst,

FJÁRMÁLAEFTIRLITIÐ

Anna MjöII K arlsdóttir
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Á luðrún Finnborg Þóráárdóttir
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